Deinde cum dicit : Dominus. enim prope

' Al. dccst « ideo. » - * Al. : « item est propter
propinquitatem carnis. » Item omittitur integra hæc
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est , tangitur causa gaudii. Homo enim
gaudet de prepinquitalc amici. Dominus
quidem prope est præsentia majestatis;
Act., xvn, 27 : Non longe est ab unoquo
que. ltem est prope prepinquitate carnisï
Ephes., n, t:! : Qui eratis longe, facti estis
prope. Item est prope per inhabitantem
gratiam : Jac., IV,8 : Appropinquate Deo,
et appropinquabit vobis. Item per exaudi
tionis clementiam Psalm. cxuv, 18
Prope est Dominus invocantibus eum. item
ad remunerandum : Isa., xiv, [ : Prope est
ut veniat tempus ejus, et dies ejus non elon
gabuntur.

Deinde cum dicit : Nihil solliciti sitis, os
tendit quod mens nostra debet esse quieta ;
et primo ostendit superfluam sollicitudi
nem; secundo, ostendit quid loco eius in
mente succebat, ibi : Sed in omni oratione
et obsecratione, cum gratiarum actiime, pe
titiones vestræ innotescant apud Deum. Et
satis convenienter subdit Nihil solliciti
sitis, ad hoc quod dixerat : Dominus prope
est, quasi dicat : lpse omnia tribuet; unde
non necesse est quod sitis solliciti. Matth.,
VI, 25 : Ne solliciti sitis anima; vestræ quid
manducetis, neque corpori vestro quid in
duamini.

Sed contra, quia dicitur Roman., xn, 8 :
Qui præest, in sollicitudine. Respondeo. Di-.
cendum est quod sollicitudo quamdoquc
importat diligentiam quærendi quid decst,
et hoc est commendabile, et opponitur ne
gligentia'; quandoque anxietatem animi
cum defectu spei et timore de obtinendo id
circa quod sollicitatur, et hanc prohibet
Dominus Matth., Vl,et hic Apostolus, quia
non debet desperare quia Dominus det
necessaria. Sed loco sollicitudinis debemus
habere recursum ad Deum; ] Petr., ult., "!:
Omnem sollicitudinem projicientes in eum,
quoniam ipsi est cum de vobis. Et hoc fit
orando, et ideo dicit : Sed in omni ra
tione petitiones vestræ innotescant apud
Deum.

Et convenienter, postquam dixit : l)omi
nus prope est, subdit de petitione; novo
enim domino venienti porriguntur pcti
tiones. Et ponit quatuor quae necessaria
sunt in qualibet orationc. Oratio enim
importat ascensum intellectus in Deum; et
ideo dicit : in omni orationc. Eccli., xxxv,

sententia usque ad illud : « Item est pro inhabitan
tem gratiam. »
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21 : Oratio humiliantis se, nubes penetrabit,
et donec propinquet, non consolabitur, et
non discedet donec Altissimus aspiciat. Item
debet esse cum fiducia impetrandi, et hoc
ex Dei misericordia. Dan., ix, 18 : Neque
enim in justi/icationibus nostris prosterni
mus preces ante faciem tuam, sed in mise
rationibus tuis multis. Et ideo dicit : ob
secratione, quæ est' contestatio per Dei
gratiam, et ejus sanctitatem; et ideo se
humiliantis est. Prov., xvni, 23 : Cum ob
secratione loquitur pauper. Et hoc. fit cum
dicimus Per passionem et crucem
tuam. etc. Quia vero ingratus de beneficiis
acceptis, indignus est ut alia accipiat, ideo
subdit : Cum gratiarum actione. [ Thess.,
ult., 17 : in onmibus gratias agite. Et tunc
proponit petitionem; et ideo dicit :petitiones
vestræ innotescant apud Deum. Matth., vn,
7 : Petite, et accipietis. Et hæc quatuor, si
bene consideremus, habent omnes orationes
Ecclesiæ. Primo enim invocatur Deus; se
cundo, commemoratur divinum benefi
cium; tertio, petitur beneficium; quarto,
ponitur obsecratio : Per Dominum nos
trum, etc..